
開催日時 ：3月6日 17：30～18：15
開催場所 ：鶴岡市立荘内病院 3階講堂

※ZOOMによるハイブリッド

申込み方法

①院内の方：別紙の「申込用紙」へ参加人数を記載し
医事課メールBOXへ入れてください。（〆切り2月28日水曜日）

②院外の方：別紙の「申込用紙」へ必要事項を記入し
事務局までメールをしてください。（〆切り2月28日水曜日）
※申込み完了後、IDとパスワードをお知らせします。

【問い合せ先】鶴岡市立荘内病院 褥瘡予防対策チーム事務局 医事課 池田
電話0235－26－5111（内線6121）メール：may.ikeda@shonai-hos.jp

日頃より褥瘡予防対策委員会の活動に、ご理解・ご協力賜り感謝申し上げます。
ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

水

＜ 話題 ＞ 17：30～17：45
のぞき見ドキュメント。

処置の間違い探し！！
あなたは何個見つけられるかな？

 ＜セミナー＞ 17：45～18：10
   ①知っていますか？褥瘡危険因子。
②褥瘡発症リスクに影響を与える可能性の薬剤。

                      診療計画書に基づいて解説します。
なぜその項目があるか、全てにおいて意味があるのです。

＜質疑応答＞ 18：10～18：15
事前に頂いた質問へお答えします。

令和5年度第2回

褥瘡予防対策研修会

Program



３月６日(水)「令和５年度第２回褥瘡予防対策研修会」申込用紙 

 

団体名 ：（                       ） 

電話番号：（                       ） 

         住 所 ：（〒                      ） 

 

氏  名 職  種 
参加方法 
(どちらかに○) 

  
講堂  /  Zoom 

  
講堂  /  Zoom 

  
講堂  /  Zoom 

  
講堂  /  Zoom 

  
講堂  /  Zoom 

  
講堂  /  Zoom 

  
講堂  /  Zoom 

  
講堂  /  Zoom 

  
講堂  /  Zoom 

  
講堂  /  Zoom 

 

質問等あればご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

出席される方は、出席連絡票をご記入の上、２月２８日（水）までにメールでお申し込み

下さい。 


	スライド 1

